
令和７年９月 26日 

 

 保護者各位 

 

花巻市立花巻小学校 

 校長 松本 祥子 

 

 

令和７年度 第 30回賢治集会について（お知らせ） 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育に格段のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度の賢治集会を下記の通り開催いたします。 

 つきましては、ご来場いただき、子どもたちが発表する姿をご覧いただきますようご案内申し上

げます。 

 

記 

１ 日  時 令和７年 10月 25日（土） ９：２０（保護者入場完了） 

９：３０開始 １１：３０終了 

２ 場  所 花巻小学校 第一体育館 

３ 発表内容 

 ⑴ 全校合唱「星めぐりの歌」 

 ⑵ ２・５年生発表「貝の火」 

 ⑶ ４年生合唱「耕母黄昏」「エール！！」 

 ⑷ ３年生朗読「雨ニモマケズ」 

 ⑸ １・６年生発表「どんぐりと山猫」 

 ⑹ 全校合唱「ポラーノの広場のうた」 

４ お願い 

 ⑴ スマートフォンで動画撮影する場合には、機内モードに設定の上、録画してくださるようお

願いいたします。（機器類の電波干渉の可能性を低くするためです。） 

   ① iPhoneの場合（例） 

    「設定」→「機内モード」ON（ボタンが緑色になる） 

   ② Androidの場合（例） 

    「設定」→「接続と共有」→「機内モード」ON（ボタンが緑色になる） 

 ⑵ 三脚などの動画撮影機器が人と接触するとけがの危険性がありますので、くれぐれも取り扱

いにはご注意くださるとともに、児童の発表や鑑賞の妨げにならないお気を付けください。 

 ⑶ 上履きをご持参ください。 

５ 駐車場 

⑴ 駐車スペースとして、旧花巻病院第２駐車場をお借りしました。裏面をご覧ください。 

⑵ 学校敷地内、武徳殿や市民体育館の駐車場への駐車は、お控えください。 

⑶ 昇降口前や校舎前コミュニティ道路は、緊急時の救急車等の通行のため、駐車できません。 

６ その他 

 ⑴ 開場時刻は９：００となります。 

 ⑵ ご覧になる場所として、第一体育館２階のギャラリーも開放します。 

 ⑶ 児童の登校時刻は８：１５、下校時刻は１２：０５です。 

 ⑷ 10月 27日（月）は、振替休業日となり、学校はお休みです。 

 ⑸ 「賢治集会のしおり」については、児童を通じて後日配付します。 裏面参照 



駐車場「旧花巻病院第２駐車場」地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

                                      

                                       

                                                学校 

←まなび学園                           かっぱ寿司→ 

 

 

 

                             市役所 

※ 駐車場入口は当日開門します。 

 

 

 

ヤマザキ 

ショップ 

駐車場  

旧花巻病院第２駐車場 

プール 

校   舎 

花巻病院跡地 

普段の 
駐車場 
当日不可 


